PAGE  
2

Uchwała Nr  XVIII/181/04

Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 30 sierpnia 2004 roku
     o zmianie uchwały nr XI/129/04 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 stycznia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2004 rok.

     Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 122 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. nr 15, poz. 148 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Ciechocinka

R a d a   M i e j s k a   Ciechocinka
uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale nr XI/129/04 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 stycznia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2004 rok zmienionej

· uchwałą nr XII/132/04 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 23 stycznia 2004 roku,

· uchwałą nr XIII/144/04 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 22 marca 2004 roku,

· uchwałą nr XV/159/04 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 kwietnia 2004 roku,

· zarządzeniem nr 31/04 Burmistrza Ciechocinka z dnia 20 maja 2004 roku,

· zarządzeniem nr 41/04 Burmistrza Ciechocinka z dnia 24 czerwca 2004 roku 

wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 ust 1

Dochody budżetu miasta na 2004 rok w wysokości

20.045.529,00 zł,

zwiększa się do kwoty





20.393.987,00 zł,

2) W § 1 ust. 1 lit. a)

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zadań zleconych

ustawami w wysokości





  2.151.790,00 zł,

zwiększa się do kwoty





  2.165.875,00 zł,

3) W §  1 ust 1 lit. c)

Subwencję ogólną w wysokości




  3.608.556,00 zł,

zwiększa się do kwoty





  3.851.579,00 zł,

4) W § 1 ust 1 lit. c) tiret pierwsze

Część oświatową w wysokości




  3.410.801,00 zł,

zwiększa się do kwoty





 3.494.767,00 zł,

5) W § 1 ust 1 lit. c) wprowadza się tiret trzecie

- część rekompensująca w wysokości



        1.191,00 zł,

6) W § 1 ust 1 lit. c) wprowadza się tiret czwarte

- uzupełnienie subwencji ogólnej w wysokości


    157.866,00 zł,

7) W § 2 ust 1

Wydatki budżetu miasta na 2004 rok w wysokości

21.614.412,00 zł,

zwiększa się do kwoty





21.962.870,00 zł,

8) W § 2 ust. 1 lit. a)

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zadań zleconych

ustawami w wysokości





  2.151.790,00 zł,

zwiększa się do kwoty





  2.165.875,00 zł,

9) W § 2 ust. 2 lit. a)

Wydatki bieżące w wysokości




16.068.700,00 zł,

zwiększa się do kwoty





16.423.021,00 zł,

10)W § 2 ust. 2 lit. a) tiret drugie

Pochodne od wynagrodzeń w wysokości



  1.167.074,00 zł,

zmniejsza się do kwoty





  1.163.574,00 zł,

11)W § 2 ust 2 lit. b)

     Wydatki majątkowe w wysokości




  5.545.712,00 zł,

     zmniejsza się do kwoty




            5.539.849,00 zł.

§ 2.

1. Szczegółowy wykaz zmian po stronie dochodów i wydatków w budżecie na 2004 rok, o których mowa w § 1 pkt. 1) i 7) przedstawiają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

2. W wyniku korekty, o której mowa w § 1 ulegają zmianie załączniki nr 3, 5 i 9 do uchwały nr XI/129/04 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 stycznia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2004 rok.

3. Aktualny plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2004 rok zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Aktualny wykaz zadań inwestycyjnych na 2004 rok zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Aktualny plan wydatków oświatowych na 2004 rok zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

6. W wyniku korekty planu środków specjalnych ulegają zmianie załączniki nr 14, 16, 19, 20 i 21 do uchwały budżetowej, o której mowa pkt. 2.

7. Aktualne plany środków specjalnych jednostek budżetowych zawierają załączniki nr 6, 7, 8, 9 i 10 do niniejszej uchwały

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Miejskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jerzy Sobierajski
U Z A S A D N I E N I E

     Wnoszę do Wysokiej Rady projekt uchwały o zmianie uchwały nr XI/129/04 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 stycznia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2004 rok.

     Zmiany planu dochodów i wydatków wynikają z faktu pozyskania dodatkowych środków finansowych w formie dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminie ustawami oraz zadań własnych, dotacji od samorządu województwa na realizację własnych zadań bieżących gminy, subwencji ogólnej dla gminy oraz darowizn, których na etapie uchwalania budżetu nie można było przewidzieć.

     W wyniku dokonania zmian, o których mowa powyżej budżet miasta na 2004 rok po stronie dochodów wzrośnie o kwotę 348.458,00 zł, co spowoduje, że planowane dochody na 2004 rok osiągną wielkość 20.393.987,00 zł.

Wzrost dochodów nastąpił z następujących tytułów: 

· dotacja celowa z Kujawsko-Pomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na 

zadania zlecone gminie ustawami z przeznaczeniem

na częściową spłatę zobowiązań powstałych w

2003 roku z tytułu finansowania oświetlenia dróg

publicznych, dla których gmina nie jest zarządcą

   14.085,00 zł,

· dotacja celowa z Kujawsko-Pomorskiego

Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na

zadania własne bieżące gminy z przeznaczeniem na:

a) dofinansowanie dożywiania uczniów



   15.000,00 zł,

b) sfinansowanie – w ramach wdrażania reformy oświaty-

    prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych

    w sesji zimowej, powołanych do przeprowadzania

    postępowania kwalifikacyjnego związanego z

    awansem zawodowym nauczycieli



        150,00 zł,

· dotacje celowe z samorządu województwa

na realizację zadań własnych gminy


   
   57.000,00 zł,

z przeznaczeniem na następujące imprezy:

a) Festiwal Gwiazd Dzieci Niepełnosprawnych

„Razem do Gwiazd”




10.000,00 zł,

b) VII Festiwal Operowo-Operetkowy
    

27.000,00 zł,

c) VIII Międzynarodowy Festiwal Romów

20.000,00 zł,

-   subwencje ogólne dla gmin





 243.023,00 zł,

a) część oświatowa subwencji ogólnej dla gminy

    z przeznaczeniem na dofinansowanie remontów

    mających na celu usunięcie zagrożeń dla zdrowia i

    bezpieczeństwa uczniów i pracowników szkół i

    placówek oświatowych




     83.966,00 zł,

b) przeznaczona na wyrównywanie różnic w

    dochodach gmin – uzupełnienie subwencji ogólnej    157.866,00 zł,

c) część rekompensująca subwencji ogólnej z tytułu

ustawowych ulg i zwolnień wynikających z ustawy

o podatku rolnym za II półrocze 2003 roku

       1.191,00 zł, 

-   reklama podmiotów podczas imprez festiwalowych

  19.800,00 zł,

    a) Przedsiębiorstwo „Polbet” Bydgoszcz


       7.000,00 zł,

    b) Kujawsko-Dobrzyński Bank Spółdzielczy

     12.200,00 zł.

     Dotacje, wpływy z usług i subwencja ogólna w części oświatowej zostały przeznaczone na cele określone przez ich dysponentów i zmiany planu w tym zakresie uwzględniono również po stronie wydatków. Natomiast przeznaczenie subwencji ogólnej uzupełniającej i rekompensującej zostanie omówione poniżej.

     W czasie budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Staszica o długości 300 mb wystąpiła konieczność prowadzenia odwodnienia wykopów w zakresie znacznie przekraczającym przewidywania. Występujące warunki hydrologiczne sprawiły, że dla odwodnienia krótkich odcinków o długości 20 m konieczna była jednoczesna praca trzech zespołów igłofiltrów. Intensywność odwodnienia spowodowała zniszczenie podbudowy i nawierzchni na całej szerokości ulicy, chociaż roboty były prowadzone zgodnie ze sztuką budowlaną. Mimo, że ulica Staszica nie jest ulicą położoną centralnie, to jest ważnym traktem komunikacyjnym, stanowi bowiem jedyny dojazd do Sanatoriów „Markiewicz”, „Sanvit” i MSW, głównej przepompowni ścieków i posesji prywatnych. 

Orientacyjny koszt doprowadzenia nawierzchni tej ulicy do właściwego stanu, według kosztorysu inwestorskiego wynosi 200.000,00 zł.

Mając na uwadze konieczność szybkiego odtworzenia podbudowy i nawierzchni tej ulicy proponuję przesunięcie środków finansowych w wysokości 10.000,00 zł z zadania inwestycyjnego p.n. „Modernizacja ul. Wołuszewskiej” na zadanie remont ul. Staszica. Pozostałą kwotę w wysokości 159.057,00 zł proponuję pokryć środkami z uzupełnienia subwencji ogólnej dla gmin i części subwencji rekompensującej. Gdyby zaproponowana kwota nie była wystarczająca, to po ogłoszeniu i rozstrzygnięciu przetargu oraz wypracowaniu ponadplanowych dochodów na przestrzeni III kwartału zaproponuję jej zwiększenie.

Należy również zaznaczyć, że realizacja zadania pn. „Modernizacja ul. Wołuszewskiej” uzależniona była od otrzymania środków finansowych z Ministerstwa Infrastruktury. Wniosek został złożony 29.03.2004 r. i do chwili obecnej nie uzyskaliśmy odpowiedzi w jaki sposób został załatwiony.

W związku z pozyskaniem dodatkowych środków z Ministerstwa Finansów i tragicznym stanem nawierzchni na ul. Staszica, a także brakiem odpowiedzi z Ministerstwa Infrastruktury proponuję Wysokiej Radzie wyżej opisaną zmianę z planie budżetu.  
     Subwencję ogólną dla gmin w części oświatowej w kwocie 83.966,00 zł przeznacza się na remont w Szkole Podstawowej nr 1. Zakres remontu obejmuje wymianę centralnego ogrzewania i grzejników w całym budynku za kwotę 161.816,30 zł brutto oraz  prace malarsko-stolarskie na parterze za kwotę 72.958,33 zł. Termin zakończenia prac ustalono na 25 sierpnia 2004 roku.

     Kwota 15.000,00 zł otrzymana z Urzędu Wojewódzkiego przeznaczona jest na dożywianie uczniów w szkołach. Ponieważ w budżecie na 2004 rok na dożywianie zapewniona była pełna kwota, w związku z tym proponuję, środki własne przesunąć z dożywiania dzieci na finansowanie pobytu w domach pomocy społecznej, które od 1 stycznia 2004 roku stało się zadaniem własnym gminy. W I półroczu zapewniliśmy na ten cel kwotę 8.000,00 zł. W tej chwili proponuję 15.000,00 zł. Kierownik MOPS wnioskował o kwotę 41.000,00 zł. W obecnej chwili nie widzę możliwości zapewnienia takiej kwoty.

     Środki w wysokości 14.085,00 zł pochodzące z Urzędu Wojewódzkiego i stanowiące spłatę zobowiązania za 2003 rok dotyczącego refundacji wydatków poniesionych na oświetlenie dróg dla których gmina nie jest zarządcą proponuję przeznaczyć na zwiększenie kwoty przeznaczonej na budowę oświetlenia na deptaku  o 4.137,00 zł. W budżecie na 2004 rok zaplanowano kwotę 200.000,00 zł. Wykonanie robót elektrycznych przy budowie oświetlenia i iluminacji będzie kosztowało 165.850,00 zł oraz zakupiono reflektory za kwotę 38.287,00 zł.

Natomiast pozostałą kwotę w wysokości 9.948,00 zł proponuję przeznaczyć na zakup reflektorów do iluminacji Parterów Hellwiga.

     Korzystając z możliwości dokonania zmian  w budżecie proponuję również rozwiązać rezerwę budżetową na kwotę 6.000,00 zł angażując ją w wydatki bieżące i przeznaczając na następujące cele:

· dofinansowanie wyjazdu młodzieży z gimnazjum

do Niemiec w ramach wymiany w dniach

od 23.09.2004 r. do 02.10.2004 r.




1.000,00 zł,

· renowację zabytkowego Kościoła Parafialnego w 

Ciechocinku, który jest zabytkiem  

- renowacji dokonuje Studio Sztuki 

„Waśko” Ciechocinek





5.000,00 zł.









     Ponadto, na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1  proponuję dokonać zmian środków finansowych między paragrafami w planowanych wydatkach na łączną kwotę 3.500,00 zł. Oszczędności w §§ 4110 i 4120 wynikają z absencji chorobowej pracowników. Od zwolnień lekarskich nie nalicza się składek na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy. W związku z czym Dyrekcja Szkoły prosi o przeniesienie środków finansowych na § 4300 – zakup usług pozostałych, gdzie potrzeby są znacznie większe niż zaplanowano.

     Po uchwaleniu proponowanych zmian wydatki budżetu miasta na 2004 rok wzrosną o kwotę 348.458,00 zł, co spowoduje, że osiągną wielkość 21.962.870,00 zł. 

Zmienią się również załączniki nr 3, 5 i 9 do uchwały budżetowej na 2004 rok.

     Po rozwiązaniu rezerwy w wysokości 6.000,00 zł pozostanie kwota 90.409,00 zł.

     Na wnioski Kierowników jednostek budżetowych wnoszę o zmiany planów finansowych środków specjalnych. Spowodowane są one wprowadzeniem faktycznych kwot bilansu otwarcia oraz pozyskaniem dodatkowych przychodów z różnych źródeł.

Plany finansowe zostaną zmienione w następujących jednostkach:

· Szkole Podstawowej nr 1,

· Zespole Szkół - Szkoła Podstawowa nr 3 i Gimnazjum,

· Przedszkolu Samorządowym nr 2,

· Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

Nowe plany finansowe stanowią załączniki nr 6, 7, 8, 9 i 10 do niniejszego projektu uchwały.

     Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, wykorzystanie środków finansowych otrzymanych z MENiS i MF zgodnie z ich przeznaczeniem oraz doprowadzenie do zgodności planu budżetu z planami poszczególnych dysponentów środków finansowych, które wpływają do budżetu ze źródeł zewnętrznych.

     Proszę Wysoką Radę o wzięcie niniejszego uzasadnienia pod uwagę i podjęcie uchwały w proponowanej wersji.

Burmistrz Ciechocinka

mgr inż. Leszek Dzierżewicz






